



PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA
Settore 12 - Viabilità

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: SP 22 Saline – Montebello – Fossato progressive varie. Lavori di sistemazione e messa in sicurezza piano viabile.

COMMITTENTE: Settore 12 - Viabilità

Data, 28/06/2010

IL TECNICO
Geom. D. Scordo, Arch. A. Velletri

SP22 Saline–Montebello–Fossato progressive varie.
Lavori di sistemazione e messa in sicurezza piano viabile.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								
	LAVORI A MISURA								
1 E.01.010.030 .a	Scavo di sbancamento effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie, la profilatura delle pareti, la regolarizzazione del fondo, il carico sugli automezzi ... : in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, pozzolana, lapillo, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 m ³ /4) Muro di controripa: Progr. 4+500 Area di sbancamento = 1,60 mq		80,00		1,600	128,00			
	SOMMANO m ³					128,00	3,20	409,60	
2 E.01.020.010 .a	Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'aggetto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il carico sugli automezzi ed il ... : in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, pozzolana, lapillo, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 m ³ /4) Muro di controripa: Progr. 4+500 Cassonetto stradale: - Innesco per Caracciolino - Progr. 4+500		80,00	1,050	0,600	50,40			
	SOMMANO m ³					1'030,40	3,78	3'894,91	
3 U.09.030.190 .a	Fornitura e posa barriera paramassi con capacità di assorbimento di un'energia, cinetica di 1000 kl di altezza nominale mt. 4,00 m da collocarsi sulla pendice. La struttura di so ... compreso e compensato l'onere per il lavoro eseguito a qualunque altezza dal piano Barriera in lamiera zincata paramassi Dalla progressiva 8+800 per complessivi 40,00 ml		40,00		4,000	160,00			
	SOMMANO m ²					160,00	352,00	56'320,00	
4 E.01.050.010 .a	Trasporto a rifiuto di materiale proveniente da lavori di movimento terra effettuata con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km Muro di controripa: Progr. 4+500 - Sbancamento - Scavo Ripristino altezza parapetti: - dalla Progr. 6+900 per 100,00 ml - dalla Progr. 7+000 alla Progr. 8+800 a tratti per complessivi 100,00 ml Cassonetto: Progr. 4+500 Innesco Caracciolino					128,000 50,400 19,400 19,400 420,000 420,000	128,00 50,40 19,40 19,40 420,00 420,00		
	SOMMANO m ³					1'057,20	6,85	7'241,82	
5 E.01.050.010 .b	Trasporto a rifiuto di materiale proveniente da lavori di movimento terra effettuata con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per ogni cinque km in più oltre i primi 10 Ripristino altezza parapetti: - Dalla Progr. 6+900 a tratti per complessivi 100,00 ml - Dalla Progr. 7+000 alla progr. 8+800 a tratti per complessivi 100,00 ml Muro di controripa: Progr. 4+500 -Sbancamento - Scavo Cassonetto: Progr. 4+500 Innesco Caracciolino					19,400 19,400 128,000 50,400 420,000 420,000	19,40 19,40 128,00 50,40 420,00 420,00		
	SOMMANO m ³					1'057,20		67'866,33	
	A R I P O R T A R E					1'057,20		67'866,33	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'057,20		67'866,33
	SOMMANO m³					1'057,20	3,43	3'626,20
6 E.03.010.030 .b	Conglomerato cementizio fornito e posto in opera, a resistenza caratteristica e conforme alla norma UNI 9858; dimensione massima degli inerti pari a 30 mm, classe di lavorabilità ... , cassaforme, e ferro di armatura, compresi eventuali additivi. In elevazione Classe di esposizione XC1-XC2 Rck 35 N/mm³ Muro di controripa: Progr. 4+500 -Copertina di testa muro -Copertina parapetti		80,00 200,00	0,400 0,450	0,100 0,100	3,20 9,00		
	SOMMANO m³					12,20	107,16	1'307,35
7 R.02.020.050 .a	Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico: non armato Ripristino altezza parapetti - Dalla Progr. 6+900 per 100,00 ml (copertina) - Dalla Progr. 6+900 per 100,00 ml (parapetto esistente) - dalla Progr. 7+000 alla Progr. 8+800 a tratti per complessivi 100,00 ml (copertina) - dalla Progr. 7+000 alla Progr. 8+800 a tratti per complessivi 100,00 ml (copertina)		100,00 100,00 100,00 100,00	0,450 0,350 0,450 0,350	0,120 0,400 0,120 0,400	5,40 14,00 5,40 14,00		
	SOMMANO m³					38,80	172,58	6'696,10
8 U.05.020.180 .a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSdâ€™MA, confezionato a caldo in idonei impianti ... disposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) Tratti di rifacimento piano viabile Abitato di Masella Dalla Progr. 2+000 alla Progr. 4+500 per tratti vari	1,00 1,00	500,00 1300,00	7,000 7,000		3'500,00 9'100,00		
	SOMMANO m²/cm					12'600,00	1,20	15'120,00
9 U.05.020.150 .a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... Tecniche, misurata in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale Rifacimento cassonetto: Progr. 4+500 Innesto Caracciolino		100,00 100,00	7,000 7,000	0,600 0,600	420,00 420,00		
	SOMMANO m³					840,00	16,95	14'238,00
10 U.05.020.190 .a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% con ... predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) Tratti di rifacimento piano viabile: Abitato di Masella Dalla Progr. 2+000 alla Progr. 4+500 per tratti vari	3,00 3,00	500,00 1300,00	7,000 7,000		10'500,00 27'300,00		
	SOMMANO m²/cm					37'800,00	1,45	54'810,00
11 U.05.010.080 .a	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compreso ogni onere per poter consegnare la pavimentazione completamente pulita, con esclusione del trasporto del materiale di risulta al di fuori del cantiere Per spessori compresi fino ai 3 cm al m² per ogni cm di spessore Tratti di rifacimento piano viabile:							
	A R I P O R T A R E							163'663,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							163'663,98
	Abitato di Masella Dalla Progr. 2+000 alla Progr. 4+500 per tratti vari	3,00	500,00	7,000		10'500,00		
		3,00	1300,00	7,000		27'300,00		
	SOMMANO m²					37'800,00	0,42	15'876,00
12 E.03.010.020 .a	Conglomerato cementizio fornito e posto in opera, a resistenza caratteristica e conforme alla norma UNI 9858; dimensione massima degli inerti pari a 30 mm, classe di lavorabilità ... , cassaforme, e ferro di armatura, compresi eventuali additivi. In fondazione Classe di esposizione XC1-XC2 Rck 30 N/mm³ Muro di controripa: Progr. 4+500 - Platea di fondazione		80,00	1,050	0,400	33,60		
	SOMMANO m³					33,60	97,65	3'281,04
13 E.08.010.050 .b	Muratura per opere in elevazione formata da pietrame calcareo in scaglioni sbozzati al martellone e malta, di qualsiasi genere e spessore, eseguita a qualsiasi altezza, con una o e ... rustiche, compreso ogni magistero per fornitura del materiale, immorsature, spigoli, riseghe, ecc. con malta cementizia Muro di controripa: Progr. 5+500 Copertina testa muro Ripristino altezza parapetti: -Dalla Progr. 6+900 a tratti per complessivi 100,00 ml -Dalla Progr. 7+000 alla Progr. 8+800 a tratti per complessivi 100,00 ml		80,00	0,470	1,200	45,12		
			100,00	0,350	0,900	31,50		
			100,00	0,350	0,900	31,50		
	SOMMANO m³					108,12	184,57	19'955,71
14 E0.003.030.0 10.a	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. per opere di fondazione Ripristino altezza parapetti: -Dalla Progr. 6+900 a tratti per complessivi 100,00 ml - Dalla Progr. 7+000 alla Progr. 8+800 a tratti per complessivi 100,00 ml	2,00	100,00	0,100		20,00		
		2,00	100,00	0,100		20,00		
	SOMMANO m2					40,00	18,61	744,40
15 U.05.020.010 .c	Formazione di rilevato secondo le sagome prescritte con materiali idonei, provenienti sia dagli scavi che dalle cave, il compattamento a strati fino a raggiungere la densità presc ... a regola d'arte: per materiali, provenienti dalle cave, compresa la fornitura, appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3 Muro di controripa: Progr. 4+500 - Area di rilevato = 0,60 mq		80,00		0,600	48,00		
	SOMMANO m³					48,00	16,90	811,20
16 U.05.050.510 .b	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premisce ... 0,2 kg/m², in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale Per strisce di larghezza 15 cm Dalla progr. 4+500 alla Progr. 8+800	2,00	4300,00			8'600,00		
	SOMMANO m					8'600,00	0,45	3'870,00
17 E.01.060.020 .b	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo compende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica ... mente responsabile del della classificazione dichiarata. Macerie edili con impurità fino al 10%							
	A R I P O R T A R E							208'202,33

